427  
runt. Quae uero extra hanc panderentur, hoc est, à tropico Cæri, usq; ad circulum Arcticum: & à tropico Capricorni, usq; ad circulum Antarcticum temperatas esse, & frequenter habitari. Ultra Arcticum uero, usq; polū Septentrionale: in uice ultra Antarcticum parallelum, usq; ad polum Antarcticū, ob immene frigus, quo alternatio propter solis absentiam remotissimā infestareatur, omnia loca inhabitabilia. Adhac ibi glacialem esse Oceanum existimarentur. Quarum rem summus rerū opifex contemplatus, ita limites terrarū applicauit Oceano, ut ibi locus non esset terræ incolendæ per cœli asperitatem, ibi pelagus latius panderetur. Atq; ita diligens terrarū contemplator facile deprehendit, eas ab utroq; axe ueluti lateribus coniunctis stringi: ab Ortu rursum in Occasum uassimū procurare. De zonis, Verg lib. 1. Georg.

Quamq; tenent cœlum zonæ, quarum una corusco  
Semper Sole rubens, & torrida semper ab igne est.  
Quam circum extreme dextrâq; lœuq; trahuntur  
Cœruleæ, & glacie concreta, atq; ignibus atris:  
Has inter, medianamq; duæ mortalibus agris  
Munere concusse diuīm.  
Et totidem plagæ in terra distinguuntur, quod in cœlo.  
Ouidius lib. Metamor. primo  
Totidemq; plagæ tellure premuntur,  
Quarum quæ media est, non est habitabilis æstu,  
Nix legit alta duas, totidemq; inter uitramq; locauit,  
Temperiemq; dedit, mixta cum frigore flamma.  
Cicero lib. 6. de repub. Cernis autem eandem terram quasi redimitam, & circumdatam cingulis, è quib. duos maximè inter se diuersos, & ipsis uerticibus cœli ex utraq; parte subnatos obriguisse pruina uides: medium autem illum, & maximum Solis ardore torres. Duo sunt habitabiles quorum Australis ille, in quo qui insistunt, aduersa uobis urgent uestigia, nihil ad uestrum genus. Hic autem alter subiectus Aquiloni, quem incolitis, eerne quād tenui

uos parte cōtingat. Omnis aut terra, que colitur à nobis A angustata uerticibus, lateribus latior parua quædam injuria est, circumfusa illo mari, quod Atlanticum, quod magnum, quod Oceanum appellatis in terris: qui tamē tanto nomine, quād sit parvus, iudes. Haec illa. Nivalis.] siue Arcticus, siue Antarcticus polo subiecta, que ob perpetuam glaciem inhabitalis est, media, que inter Tropicos est, inter quos Zodiacus circulus uerius, solis ardore torretur. Perpetuæ.] Nam sub polaribus zenith ad Aquilonem quib. est, illi horizonte habent circulum & equinoctiale, ut eundem, qui sub antarcticō sedes habent. Vnde cū Zodiacū interficit in duas aequales partes, horizonte boreale, ab australi aequaliter diuidit. Itaq; quā diu sol uersatur inter primū punctū Arietis, & ultimū uirginis, perpetuus his dies est, & nulla nox. Contrā, his ipsi perpetua, adeoq; nox una est, à principio Librae, usq; ad finē pisces. Et licet sex illi mensibus perpetua luce fruantur, propter absentiam remotissimam Solis tamē, ut hyeme intra circulum Arcticum, & tropicum æstiuū agitibus, omnia obrigent pruina. Proinde perpetua hyeme eos premi recte dicit poëta, non autem perpetuis tenebris. B